
 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

06.06 2024 г. № 918 

 

Об утверждении актуализации на 2025 год Схемы теплоснабжения города Канска на период с 2024 по 2042 год 

 

 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ  от 08.08.2012 №808 «Об организации 

теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний,  

руководствуясь статьями  30, 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить актуализацию на 2025 год Схемы теплоснабжения города Канска на период с 2024 по 2042 год 

2.Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

         4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
 

Исполняющий полномочия 

главы города Канска                                                                     Е.Н. Лифанская 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

06.06 2024 г. № 919 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации г. Канска от 04.06.2010 № 896 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 169, пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 1, 32 Положения о бюджетном процессе в городе Канске, 

утвержденного Решением Канского городского Совета депутатов от 20.02.2008 № 41-409, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 04.06.2010 № 896 «О порядке составления проекта решения о бюджете города Канска на очередной финансовый год и плановый 

период» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к Постановлению «Положение о порядке составления проекта решения о бюджете города Канска на очередной финансовый год и плановый период» (далее - 

Положение): 

1.1.1. Пункт 7  изложить в следующей редакции: 

« 7. При составлении проекта бюджета города отдел экономического развития и муниципального заказа администрации города Канска в установленные настоящим 

Положением сроки: 

а) формирует проект прогноза социально-экономического развития города на очередной финансовый год и плановый период;  

б) формирует предварительные итоги социально-экономического развития города за январь – июнь текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического 

развития города за текущий финансовый год; 

в) формирует перечень муниципальных программ города, обеспечивает методологическое руководство и координацию при разработке и реализации муниципальных программ города, 

за исключением согласования финансирования на очередной финансовый год и плановый период.»;  

1.1.2. В пункте 9: 

в подпункте «а» слово «прогнозы» заменить словами «проект прогноза»; 

подпункт «б» изложить в следующей редакции: 

«б) формируют итоги социально-экономического развития города за январь - июнь текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития города за 

текущий финансовый год по курируемым направлениям;»; 

в подпункте «м» слова «на основании ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными 

учреждениями в качестве основных видов деятельности, и показателей качества муниципальных услуг» заменить словами «в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.»; 

1.1.3. В Приложении № 2 к Положению «График составления проекта решения о бюджете города Канска на очередной финансовый год и плановый период» (далее - График) в таблице: 

строки 1, 3 изложить в следующей редакции:  

« 

»; 

 строки 2, 13 исключить; 

 в графе 2  строку 12 изложить в следующей редакции: 

«Управление градостроительства администрации города Канска»;  

в графе 3: 

строку 5 изложить в следующей редакции: 

«Сверка исходных данных, необходимых для проведения расчетов распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований»; 

строку 6 изложить в следующей редакции: 

«Оценка эффективности налоговых расходов»; 

строку  14 изложить в следующей редакции: 

«Сведения о начислениях, задолженности и переплате по администрируемым доходным источникам в соответствии с приложением № 6 к Графику»; 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 385 
 от 11 июня 

2024 г. 

1 Отдел экономического 

развития 

Проект прогноза социально-экономического развития города 

на очередной финансовый год и плановый период с 

приложением пояснительной записки 

до 1 сентября 

(предварительный) 

до 1 октября (уточненный) 

Министерство экономики и регионального 

развития Красноярского края, Финансовое 

управление 

 

3 

Отдел экономического 

развития 

Предварительные итоги социально-экономического развития 

города за январь - июнь текущего финансового года и 

ожидаемые итоги социально-экономического развития города 

за текущий финансовый год 

до 1 октября Министерство экономики и регионального 

развития Красноярского края, Финансовое 

управление 

consultantplus://offline/ref=D0F1358D372A68CE1D456F467850D74D6D3AE467BA788CA9546C9BCE04D23D42E4D78440210491721AZ5H
consultantplus://offline/ref=D0F1358D372A68CE1D456F467850D74D6D3AE467BA788CA9546C9BCE04D23D42E4D78440210491741AZ5H
consultantplus://offline/ref=D0F1358D372A68CE1D45714B6E3C88426F34BA6EB37681F70033C09353DB3715A398DD02650B9673A3224B16ZDH
consultantplus://offline/ref=D0F1358D372A68CE1D45714B6E3C88426F34BA6EB37681F70033C09353DB3715A398DD02650B9673A3204D16ZEH
consultantplus://offline/ref=D0F1358D372A68CE1D45714B6E3C88426F34BA6EB37680F90B33C09353DB3715A398DD02650B9673A3234816ZCH
consultantplus://offline/ref=D0F1358D372A68CE1D45714B6E3C88426F34BA6EB37C86F60E33C09353DB37151AZ3H
consultantplus://offline/ref=D0F1358D372A68CE1D45714B6E3C88426F34BA6EB37C86F60E33C09353DB3715A398DD02650B9673A3224B16Z8H
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=1370


2                                                                       КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 385 от 11 июня 2024 года 

 строку 15 изложить в следующей редакции: 

«Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества»;  

 строку 16 изложить в следующей редакции: 

«Прогноз поступлений администрируемых доходных источников на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период, из них:  

- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с приложением № 2 к Графику; 

- доходы от сдачи в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с приложением № 4 к Графику»; 

 в графе 4  строки 17 слова «до 15» заменить словами «до 20»; 

 1.1.4. Приложения: № 1, № 3, № 7, № 8 к Графику исключить; 

 1.1.5. Приложение № 6 к Графику изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.1.6. Приложение № 9 к Графику изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

   2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В.Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» 

и разместить на официальном сайте администрации города Канск в сети Интернет. 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города Канска                                                                       Е.Н. Лифанская 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Канска № 919   от __06.06.2024__ 

 

Приложение № 6 

к Графику 

составления проекта 

решения о бюджете города Канска 

на очередной финансовый год 

и плановый период 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

О НАЧИСЛЕНИИ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕПЛАТЕ  

ПО АДМИНИСТРИРУЕМЫМ ДОХОДНЫМ ИСТОЧНИКАМ 

 

Реквизиты 

договора/дата 

расторжения 

договора 

Наименование 

арендатора 

Адрес объекта Арендуемая 

площадь, м2 

Сумма оплаты в 

год 

Сальдо на 

начало года, 

рублей 

Начислено на 01 

_______ текущего 

финансового года, 

рублей 

Поступило с начала 

текущего 

финансового года, 

рублей 

Сальдо на 

отчетный 

период, рублей 

Сумма 

списания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

ИТОГО          

 

Руководитель подпись 

 

Исполнитель 

  

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

города Канска №  919  от _06.06.2024_ 

  

 

Приложение № 9 

к Графику 

составления проекта 

решения о бюджете города Канска 

на очередной финансовый год 

и плановый период 

 

СВЕДЕНИЯ 

О НАЧИСЛЕНИИ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕПЛАТЕ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛОМ 

ФОНДЕ ГОРОДА КАНСКА 

 

ФИО арендатора Адрес 

местонахождения 

объекта 

муниципальной 

собственности 

Реквизиты 

договора 

Площадь 

помещения, м2 

Сумма начислений 

периодической 

платы за наём, 

рублей 

Сумма 

поступивших 

платежей на_____, 

рублей 

Годовое начисление, 

рублей 

Сальдо на 

начало периода, 

рублей 

Сальдо на конец 

периода, рублей 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Социальный наем 

         

Коммерческий наем 

         

         

 

Руководитель подпись 

 

Исполнитель 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 385 от 11 июня 2024 года                                                                       3 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.06 2024 г. № 928 

 

Об утверждении Порядка расходования субсидии на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 

образования», постановлением Правительства Красноярского края от 27.05.2021 № 361-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам 

муниципальных образований на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций»,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава 

города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить Порядок расходования субсидий на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города Канска                                                                           Е.Н. Лифанская 

                                                                               

 

 

 

                                                                                     Приложение к постановлению 

администрации города Канска 

                                                                                     от __07.06__ 2024 г. №_928_ 

 

ПОРЯДОК 

РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ НА СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

1.  Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидий на создание 

условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций (далее - Порядок) постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 

№ 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования», от 27.05.2021 № 361-п «Об утверждении Порядка предоставления и 

распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций». 

2. Управление образования администрации города Канска (далее - Управление образования) является главным распорядителем средств субсидии. 

3. Субсидия предоставляется на основании Соглашения о предоставлении субсидии бюджету города Канска Красноярского края на создание условий для 

предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций (далее - Соглашение). 

 Средства субсидии направляются на приобретение технологического оборудования (теплового, механического, холодильного и вспомогательного), мебели, 

кухонного инвентаря для организации горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций. 

4. Доля участия за счет средств бюджета города на реализацию мероприятий составляет не менее 5% от объема расходного обязательства, предусмотренного 

городу Канску.  

5. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели. 

6. По мере поступления средств субсидий из краевого бюджета в бюджет муниципального образования город Канск, Финансовое управление администрации 

города Канска (далее - Финуправление г.Канска) в течение 5 рабочих дней в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет 

денежные средства на лицевой счет Управления образования  на основании заявки на финансирование.  

За нарушение сроков перечисления денежных средств предусмотрена ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

7. Управление образования представляет отчеты в соответствии с приложениями к Соглашению в министерство образования Красноярского края (далее – 

министерство) не позднее 15 января года, следующего за годом, в котором получена Субсидия:  

- о расходах бюджета города Канска, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия;  

- о достижении значений результатов использования Субсидии. 

8. Средства субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в краевой бюджет в сроки, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

9. Ответственность и контроль за целевым и эффективным использованием полученной субсидии, своевременное и достоверное представление данных в 

министерство, Финуправление г. Канска возлагается на Управление образования. 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.06 2024 г. № 929 

 

О проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию 

 

На основании подпункта 12 пункта 2.13. раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города 

Канска на 2024 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 20.12.2023 г. № 133-ОД, в целях популяризации и развития вида спорта спортивное ориентирование на территории 

города Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. Семенюк) организовать и 

провести соревнования – чемпионат и первенство Красноярского края по спортивному ориентированию в период 20.06.2024 – 23.06.2024 в районах лесного массива поселка Сосновый 

за ул. Санаторная, 15, лесного массива в районе лагеря «Огонёк», эко - парке «Сосновый бор». 

2. Рекомендовать общественной организации «Красноярская региональная краевая Федерация спортивного ориентирования» (далее - КРКФСО) (А.Ю. Близневский), общественной 

организации «Канская городская Федерация спортивного ориентирования» (А.В. Разумов), «Восточный филиал» - филиалу КГАУ «ЦСП» (А.А. Адамцев) оказать содействие в 

организации и проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию. 

3. Утвердить программу о проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить организационный план мероприятий по подготовке и проведению чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению.  

5. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А Ефаркин) о проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию; 

- Управление по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко) о проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении соревнований, рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию 

на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится чемпионат и первенство Красноярского края по спортивному ориентированию; 

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении чемпионата и первенства Красноярского края по спортивному ориентированию, рекомендовать организовать охрану в местах 

проведения соревнований. 

6. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на 

официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

8. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Исполняющий полномочия 

главы города Канска                                                   Е.Н. Лифанская 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

consultantplus://offline/ref=52D1C00F570F39D4E871F84D00AFCBA9435A39A841683FEA4565318DAA77BDA3302BFCD6DC78B6881F79768A10CBAB6D9FXEi0C
consultantplus://offline/ref=6318D8703B3FFC52A20ED1F34CEEB55C8CE3FC9341FA352194EFE4357F617DFAAC6440DBD640B487B4DFB0B40D3FD9846F775DDBC9CD192B729A83F0yDY4I
consultantplus://offline/ref=6318D8703B3FFC52A20ED1F34CEEB55C8CE3FC9341FA352194EFE4357F617DFAAC6440DBD640B487B4DFB1B40D3FD9846F775DDBC9CD192B729A83F0yDY4I
consultantplus://offline/ref=52D1C00F570F39D4E871F84D00AFCBA9435A39A841683FEA4565318DAA77BDA3302BFCD6DC78B6881F79768A10CBAB6D9FXEi0C


4                                                                       КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 385 от 11 июня 2024 года 

от _07.06_2024 г. № __929____ 

 

Программа 

проведения чемпионата и первенства Красноярского края  

по спортивному ориентированию 

 

Дата Время Соревнования  Место проведения 

20.06.2024 09:00-15:00 заезд участников  г. Канск, ул. 40 лет Октября, 13 (здание 

МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова) 15:00-16:00 официальная тренировка (полигон) 

16:00-17:00 комиссия по допуску участников 

18:00-19:00 Заседание судейской коллегии совместно с представителями 

команд 

21.06.2024 10:00-10:15 разминка лесной массив в районе поселка Сосновый 

за ул. Санаторная, 15 10:30 открытие соревнований 

11:00 старт на дистанции кросс-спринт 

14:30 совещание ГСК 

18:00 заседание ГСК совместно с представителями команд 

22.06.2024 10:00-10:15 разминка лесной массив в районе лагеря «Огонёк» 

11:00 старт дистанции кросс-классика 

14:30 совещание ГСК 

18:00 заседание ГСК совместно с представителями команд 

23.06.2024 10:00-10:15 разминка эко - парк «Сосновый бор» 

11:00 старт на дистанции кросс-эстафета 3 чел. 

13:30 совещание ГСК 

14:30 награждение участников 

16:00 отъезд участников соревнований 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации города Канска 

от _07.06_2024 г. № _929_____ 

 

Организационный план 

проведения чемпионата и первенства Красноярского края  

по спортивному ориентированию 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Место проведения Ответственный 

1. Подготовка спортсооружений, пьедестала почета до 

21.06.2024 

Спортивный комплекс для биатлона Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич),  

МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. 

Семенюк), 

«Канская городская Федерация спортивного 

ориентирования», 

главный судья соревнований  

(А.В. Разумов) 

2. Работа мандатной комиссии  20.06.2024 г. Канск, ул. 40 лет Октября, 13 (здание 

МБУ ДО «СШОР им. В.И. 

Стольникова) 

МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова (Р.Н. 

Семенюк), 

«Канская городская Федерация спортивного 

ориентирования», 

главный судья соревнований  

(А.В. Разумов) 

3. Заседание ГСК соревнований 20.06.2024 г. Канск, ул. 40 лет Октября, 13 (здание 

МБУ ДО «СШОР им. В.И. 

Стольникова) 

МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова (Р.Н. 

Семенюк), 

 «Канская городская Федерация спортивного 

ориентирования», 

главный судья соревнований  

(А.В. Разумов) 

4 Подготовка трасс к соревнованиям   МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. 

Семенюк), 

«Канская городская Федерация спортивного 

ориентирования», 

главный судья соревнований  

(А.В. Разумов) 

5. Организация и проведение соревнований  

(кросс-спринт, кросс-классика, кросс-эстафета 3 

чел.) 

21.06.2024 - 

23.06.2024 

 

 

лесной массив в районе поселка 

Сосновый за ул. Санаторная, 15, 

лесной массив в районе лагеря 

«Огонёк», 

эко - парк «Сосновый бор» 

МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. 

Семенюк), «Канская городская Федерация 

спортивного ориентирования», 

главный судья соревнований  

(А.В. Разумов), 

КРКФСО  

(А.Ю. Близневский) 

6. Открытие соревнований  

 

21.06.2024 лесной массив в районе поселка 

Сосновый за ул. Санаторная, 15 

МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. 

Семенюк), «Канская городская Федерация 

спортивного ориентирования», 

главный судья соревнований  

(А.В. Разумов) 

7. Закрытие соревнований, награждение 23.06.2024 эко - парк «Сосновый бор» МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. 

Семенюк), «Канская городская Федерация 

спортивного ориентирования», 

главный судья соревнований  

(А.В. Разумов) 

8. Обеспечение и проведение судейства 

соревнований  

21.06.2024  

- 

23.06.2024 

лесной массив в районе поселка 

Сосновый за ул. Санаторная, 15,  

лесной массив в районе лагеря 

«Огонёк», 

эко - парк «Сосновый бор» 

КРКФСО  

(А.Ю. Близневский) 

 

9 Предоставление грамот и медалей для 

награждения 

до 23.06.2024 эко - парк «Сосновый бор» «Восточный филиал» - филиалу КГАУ «ЦСП» (А.А. 

Адамцев) 

10. Организация вывоза мусора с территории до 20.06.2024 лесной массив в районе лагеря 

«Огонёк» 

Управление строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города 

Канска  

(К.С. Ковалев) 

11. Организация медицинского обслуживания в дни 

соревнований на основании приказа Министерства 

здравоохранения РФ от 01.03.2016 №134н 

21.06.2024  

- 

23.06.2024 

лесной массив в районе поселка 

Сосновый за ул. Санаторная, 15,  

лесной массив в районе лагеря 

«Огонёк», 

эко - парк «Сосновый бор» 

«Восточный филиал» - филиалу КГАУ «ЦСП» (А.А. 

Адамцев) 

12. Обеспечение безопасности движения и охраны 

общественного порядка на местах проведения 

соревнований  

21.06.2024  

- 

23.06.2024 

лесной массив в районе поселка 

Сосновый за ул. Санаторная, 15,  

лесной массив в районе лагеря 

«Огонёк», 

эко - парк «Сосновый бор» 

МО МВД России «Канский» 

(Н.В. Банин) 

13. Предоставление автобусов для трансфера 

участников соревнований от места проживания до 

места соревнований и обратно 

21.06.2024  

- 

23.06.2024 

 МБУ ДО «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. 

Семенюк), 

МБУ ДО «СШ «Олимпиец» 

 (А.Д. Тюлькова), 

МБУ ДО «СШ им. М.Ф Мочалова» 

(Н.А. Яблокова)  

14. Организация работы со СМИ по освещению 

проведения соревнований 

 

Весь период подготовки и 

проведения соревнований 

 Администрация г. Канска 

(Г.В. Ёлкина), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 385 от 11 июня 2024 года                                                                       5 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

07.06 2024 г. № 930 

 

О проведении праздничных мероприятий,  

посвященных Дню России  

В соответствии с распоряжением администрации г. Канска от 22.12.2023 № 816 «Об утверждении перечня культурно-массовых мероприятий, проводимых в 2024 году в рамках 

исполнения муниципального задания ГДК  

г. Канска», п. 6 календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2024 год, утвержденного приказом Отдела культуры администрации г. Канска от 09.01.2024 № 02–ОД «Об 

утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2024 год», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева), Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), 

Управлению образования администрации города Канска (Э.В. Боровский) организовать проведение праздничных мероприятий, посвященные Дню России 12 июня 2024 г. в 12:00 на 

набережной «Кан-перевоз». В случае неблагоприятных погодных условий - 12 июня 2024 г.  

в 12:00 в ГДК г. Канска. 

2. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных Дню России в 2024 году (Приложение № 1). 

3. Утвердить работу игровых и тематических площадок «Моя Великая Россия» 12 июня 2024 года. (Приложение № 2). 

4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке  

и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню России в 2024 году (Приложение № 3). 

5. Утвердить схему расположения площадок на набережной «Кан-перевоз» 12 июня 2024 г. (Приложение № 4). 

6. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска  

(И.В. Леонтьева) уведомить о проведении мероприятий: 

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин); 

- Отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю  

(С.А. Ефаркин). 

7. МУП «Канский Электросетьсбыт» (Д.В. Тарасенко) обеспечить подключение электроэнергии во время проведения мероприятий. 

8. Финансовому управлению администрации города Канска  

(Н.А. Тихомирова) обеспечить своевременное финансирование мероприятия в соответствии со сметой расходов на его проведение. 

9. Отделу экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска (С.В. Юшина) организовать работу торговых точек  

на набережной «Кан-перевоз». 

10. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам (Е.Н. Лифанская), заместителя главы 

города по социальной политике (Ю.А. Ломова) в пределах компетенции. 

12. Постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

Исполняющий полномочия  

главы города Канска                                                                                                                                                                                                                                                                   Е.Н. Лифанская 

 

  Приложение № 1 к постановлению  

администрации г. Канска  

от __07.06__ 2024 № _930__ 

 

Программа  

праздничных мероприятий, посвященных Дню России в 2024 году 

 

№ п\п Наименование мероприятия Место проведения Дата и время проведения Ответственные  

1.  «Нет Родины краше России» - познавательная квест-игра 
Детская библиотека-филиал  

№7 

11.06.2024 

10:00 

ЦБС г. Канска 

(Сурначева Е.В.) 

 

2.  «Под солнцем России!» -игровая панорама 
Городская библиотека им. 

Ю.Р. Кисловского 

11.06.2024 

10:00 

ЦБС г. Канска 

(Сурначева Е.В.) 

 

3.  
Конкурсная программа «Вместе мы – большая сила, вместе 

мы – страна Россия» 

Центральная детская 

библиотека 

11.06.2024 

11:00 

ЦБС г. Канска 

(Сурначева Е.В.) 

 

4.  «С чего начинается Родина?» - видеолекторий 
Центральная городская 

библиотека им. А.П.Чехова  

11.06.2024 

14:00 

 

ЦБС г. Канска 

(Сурначева Е.В.) 

 

5.  
«Вместе мы большая сила – вместе мы страна Россия» - 

 патриотический час 
Библиотека-филиал № 2 

11.06.2024 

14:00 

ЦБС г. Канска 

(Сурначева Е.В.) 

 

6.  
«Раз, два, три – играть выходи» – 

 цикл игровых программ 
МБОУ ООШ № 8 

11.06.2024 

10:30 

ДК «Строитель» 

(Л.Н. Селезнева) 

 

7.  
«Моя Россия» - акция с раздаточным материалом, 

посвященная Дню России 

ДК «Строитель» 

 

11.06.2024 

10:30 

ДК «Строитель» 

(Л.Н. Селезнева) 

 

 

8.  Тематический час «Открываем Россию» МАОУ лицей №1  
11.06.2024 

11:00 

МАОУ лицей №1 

(А.В. Храмцов) 

 

9.  Конкурс на лучшее коллективное патриотическое фото 

МБОУ СОШ № 3 
11.06.2024 

10:00 

МБОУ СОШ № 3 

(М.А. Имподистова) 

 

10.  
Смотр-конкурс коллективного исполнения патриотической 

песни 

 

11.  
Интерактивно-познавательная игра «Вместе мы- большая 

сила» 
МБОУ СОШ № 7  

11.06.2024 

10:00 

МБОУ ООШ № 7  

(А.А. Серастинов) 

 

12.  Праздничный концерт, флешмоб «День России» МБОУ СОШ № 11 
12.06.2024 

11:00 
МБОУ СОШ № 11 (Л.Г. Ничипорчук) 

 

13.  
Квест  

«Дети огромной страны» 
МБОУ СОШ 15  

11.06.2024 

10:00 

 

МБОУ СОШ №15 

(Л.Г. Дмитриева) 

 

14.  Спортивное мероприятие «Вперед, Россия!» МБОУ ООШ № 17 г.Канска 
12.06.2024 

11:20 

МБОУ ООШ № 17  

(М.Ю. Сорока) 

 

15.  Военно-спортивное мероприятие «Наша Родина-Россия» МБОУ СОШ № 18  
11.06.2024 

11:00 

МБОУ СОШ № 18 г.Канска  

(Л.Ф. Кухарева) 

 

16.  Военно-спортивная игра «Зарница» 

МБОУ СОШ №19  

11.06.2024 

11:00 МБОУ СОШ № 19 

(А.Ю. Иконников) 

 

17.  
Флешмоб  

«Мы - будущее страны» 

11.06.2024 

13:00 

 

18.  
Интеллектуальная викторина  

«Моя Родина-Россия» 
МБОУ ООШ № 20  

11.06.2024 

11:30 

МБОУ ООШ № 20 

(Е.В. Лузгина) 

 

19.  
Всероссийская акция 

«Мы граждане России» 

МБУ «ММЦ»  

г. Канска 

12.06.2024 

15:00 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

 

20.  
Раздача ленточек - триколор 

Волонтерами Победы 

МБУ «ММЦ»  

г. Канска 

12.06.2024 

15:00 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

 

21.  Акция «День России» 
МБУ «ММЦ»  

г. Канска 

12.06.2024 

15:30 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

 

22.  
Молодежная акция 

«Поем о России» 

Общественный городской 

транспорт 

12.06.2024 

17:30 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

 

Заместитель главы города 

по социальной политике          Ю.А. Ломова 

 

Приложение № 2 к постановлению  

администрации г. Канска  

от __07.06_ 2024 № _930__ 

 

Работа тематических площадок на набережной «Кан-перевоз»,  



6                                                                       КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 385 от 11 июня 2024 года 

во время проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню России  

12 июня 2024 г. 

 

№ 

п\п 
Наименование мероприятия 

Время 

проведения мероприятий 
Ответственные 

1.  «Моя Великая Россия» -праздничный концерт 12:00 -14:00 
ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

2.  

«Браслет дружбы» -  

мастер-класс  

12:00 -14:00 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

Раздача ленточек – 

Триколор Волонтерами Победы 

Раздача информационных памяток о ношении 

ленточки - триколор 

3.  
«Шайбу! Шайбу!» -  

хоккейная площадка 
12:00 -14:00 

МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  

(Н.А. Яблокова) 

4.  «Борьба на поясах» 12:00 -14:00 
МБУ ДО СШ «Олимпиец»  

(А.Д. Тюлькова) 

5.  Тестирование по ВФСК ГТО 12:00 -14:00 
МБУ «ФСК «Текстильщик»  

(Л.И. Бакшеева) 

6.  
«Бонифаций» - 

площадка фитнес-клуба 
12:00 -14:00 Спортклуб «Бонифаций» (В.Н. Соболев) 

7.  Спортивная площадка 12:00 -14:00 
ФОК «Дельфин» 

(А.А. Адамцев) 

8.  
«Дерево желаний» -  

мастер-класс 
12:00 -14:00 

МБУ ДО «СЮН» 

(Л.Н. Третьякова) 

9.  Картинг 12:00 -14:00 
МБУ ДО «ЦДТТ» 

(С.В. Усачев) 

10.  «Метательные планеры» - мастер-класс 12:00 -14:00 
МБУ ДО «ЦДТТ» 

(С.В. Усачев) 

11.  «Юнармия» - разборка - сборка автомата 12:00 -14:00 
«Дом Юнармии» 

(В.П. Рыжаков) 

12.  «Фитбол» 12:00 -14:00 
МБДОУ №21 

(А.С. Овчиникова) 

13.  «Рукопашный бой» 12:00 -14:00 
МБДОУ №25 

(Л.Н. Посторнак) 

14.  «Веселая эстафета» - спортивные игры 12:00 -14:00 
МБДОУ №27 

(С.Ю. Степурка) 

15.  
«Игры нашего детства» - 

игры с мячом 
12:00 -14:00 

МБДОУ №50 

(О.В. Воробьёва) 

16.  «Волшебные краски» 12:00 -14:00 
МБДОУ №50 

(О.В. Воробьёва) 

17.  «Фотозона» 12:00 -14:00 
МБДОУ №53 

(Е.В. Ефремова) 

18.  
"Исторический кульбит" - о государственных 

символах РФ 
12:00 -14:00 

МБУК ККМ 

(А.С. Сучков) 

19.  «Звезда караоке» - интерактивная площадка 12:00 -14:00 

МБУДО ДМШ № 2 

(Л.В. Рулькевич) 

МБУДО «ДШИ №1»  

(Л.В. Шляхтова) 

20.  «Яркая палитра» 12:00 -14:00 
МБУДО ДХШ 

(О.В. Патрушева) 

21.  
«Это нашей истории строки» — интерактивная 

выставка 
12:00 -14:00 

ЦБС г. Канска 

(Е.В. Сурначева) 

22.  Работа торговых точек 12:00 -14:00 

Отдел экономического развития и 

муниципального заказа 

(С.В. Юшина) 

Заместитель главы города 

по социальной политике          Ю.А. Ломова 

 

 

 

Приложение № 3 к постановлению  

администрации г. Канска  

от ___07.06___ 2024 № ____930 

 

План  

организационных мероприятий по подготовке и проведению  

праздничных мероприятий, посвященных Дню России в 2024 году  

 

№ п/п Наименование мероприятий 
Дата и время 

проведения 
Место проведения Ответственные (ФИО) 

1.  
Написание сценария, звуковой партитуры, подготовка 

реквизита, организация работы творческих коллективов 
до 05.06.2024  

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

2.  
Подвоз и вывоз декораций, реквизита, звуковой 

аппаратуры из ГДК г. Канска и обратно 

12.06.2024 

10:00, 14:30 

Набережная «Кан - перевоз» 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

3.  

Оформление сценического комплекса: 

- баннер 

- флажки 

12.06.2024 

10:00-11:00 

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

4.  

Подключение аппаратуры к электропитанию 220 вольт, 3 

фазы 20 кВт: 

- сценический комплекс 

12.06.2024 

11:00-15:00 

Набережная «Кан - перевоз» 

МУП «Канский Электросетьсбыт» 

(Д.В. Тарасенко) 

5.  Уборка территории набережной «Кан-перевоз» 
12.06.2024 

до 10:00 

МБУ «СОБиО» 

(С.В. Бенедицкий) 

6.  
Доставка и установка контейнеров для мусора 

(4 шт) 

12.06.2024 

к 10:00 

МКУ «Служба заказчика» 

(Д.В. Шимаров) 

7.  
Обеспечение охраны правопорядка в период проведения 

мероприятия 

12.06.2024 

с 10:00 до 15:00 
Набережная «Кан - перевоз» 

МО МВД России «Канский» 

(Банин Н.В.) 

 8.  

Обеспечение экипажа ГИБДД для безопасного перехода 

оживленного участка (ул. Василия Яковенко) жителями 

города Канска 

 

9.  Обследование набережной «Кан-перевоз» 
12.06.2024 

до 11:00 
Набережная «Кан - перевоз» 

Управление по делам ГО и ЧС 

г. Канска 

(Цындренко С.А.) 

10.  
Организация торговых точек на период проведения 

мероприятия 

12.06.2024 

11:30 -15:00 
Набережная «Кан - перевоз» 

Отдел экономического развития и 

муниципального заказа администрации 

г. Канска 

(Юшина С.В.) 

11.  Работа со СМИ по информированию жителей города до 10.06.2024  

Отдел культуры администрации 

г. Канска 

(Г.В. Ёлкина) 

12.  
Размещение рекламных материалов на ТВ, в социальных 

сетях и группах ГДК г. Канска 
07.06.2024-10.06.2024  

ГДК г. Канска 

(Е.Н. Фёдоров) 

 

 

Заместитель главы города 

по социальной политике          Ю.А. Ломова 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 385 от 11 июня 2024 года                                                                       7 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

10.06 2024 г. № 931 

 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, р-н пос. 

Мелькомбината, 9-я улица, участок № 11 

   

 

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от 30.05.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от 05.06.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:51:0204220:5181 по адресу: Российская 

Федерация,  Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок № 11 (СНТ «Ласточка»), расположенного в границах территориальной зоны Сх - Зона 

садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, в целях использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок) (код. 2.2)». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Исполняющий полномочия 

главы города Канска  Е.Н. Лифанская 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

10.06 2024 г. № 932 

 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, р-н пос. 

Мелькомбината, 8-я улица, участок № 6 

   

 

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от 30.05.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от 05.06.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:51:0204220:5182 по адресу: Российская 

Федерация,  Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 8-я улица, участок № 6 (СНТ «Ласточка»), расположенного в границах территориальной зоны Сх - Зона 

садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, в целях использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок) (код. 2.2)». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Исполняющий полномочия 

главы города Канска  Е.Н. Лифанская 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

10.06 2024 г. № 933 

 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, пос. 

Мелькомбината, 9-я улица, участок № 7 

   

 

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от 30.05.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от 05.06.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:51:0204220:4438 по адресу: Российская 

Федерация,  Красноярский край, г. Канск, пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок № 7, расположенного в границах территориальной зоны Сх - Зона садоводческих, огороднических 

или дачных некоммерческих объединений граждан, в целях использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код. 2.2)». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Исполняющий полномочия 

главы города Канска  Е.Н. Лифанская 

 

 

 

 



8                                                                       КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 385 от 11 июня 2024 года 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

10.06 2024 г. № 934 

 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, р-н пос. 

Мелькомбината, 9-я улица, участок № 9 

   

 

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка от 30.05.2024, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города 

Канска от 05.06.2024, руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:51:0204220:5183 по адресу: Российская 

Федерация,  Красноярский край, г. Канск, р-н пос. Мелькомбината, 9-я улица, участок № 9 (СНТ «Ласточка»), расположенного в границах территориальной зоны Сх - Зона 

садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, в целях использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 

участок) (код. 2.2)». 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании 

«Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Исполняющий полномочия 

главы города Канска  Е.Н. Лифанская 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

10.06 2024 г. № 937 

 

О ведении реестра муниципальной собственности 

города Канска Красноярского края 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1 «О разграничении государственной собственности в Российской 

Федерации на федеральную собственность, собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и 

Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления 

реестров муниципального имущества», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ. 

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Канска от 03.04.2023 № 370 «Об утверждении Положения о ведении реестра муниципального имущества города 

Канска Красноярского края». 

2. Ведение реестра муниципальной собственности города Канска Красноярского края осуществлять в соответствии с приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества». 

3. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Елкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города – начальника отдела по лесной промышленности и охране окружающей среды А.В. 

Цветкова. 

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города Канска                                                                         Е.Н. Лифанская 

 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

11.06 2024 г. № 940 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации г. Канска от 22.11.2022 № 1339 

 

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законам от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите 

прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2463 «Об утверждении Правил продажи товаров по договору розничной купли-продажи, 

перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование потребителя о безвозмездном предоставлении ему товара, обладающего этими же основными 

потребительскими свойствами, на период ремонта или замены такого товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих обмену, а также о 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 22.11.2022 № 1339 «Об организации мелкорозничной торговли на территории города Канска» (далее - 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции: 

«Мелкорозничная торговля плодоовощной продукцией с приусадебных участков, продукцией с личных подсобных хозяйств и промышленными товарами собственного 

производства, а также дикоросами может осуществляться круглогодично гражданами с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, в следующих 

специально отведенных местах: 

 - площадка ул. Урицкого, 4, 6 шириной 1,5 метра вдоль фасадной линии, за исключением фасадной линии здания бывшей табачной фабрики; 

 - площадка перед жилым домом ул. Эйдемана, 6; 

      - площадка перед жилым домом ул. Ушакова, 5; 

      - площадка перед жилым домом ул. Ушакова, 7; 

 - площадка около киоска ул. Ушакова, 9 А; 

      - площадка перед жилым домом ул. 40 лет Октября, 54; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449455&date=05.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=192&field=134&date=05.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=48179&date=05.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=328107&dst=100251&field=134&date=05.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=328107&dst=100351&field=134&date=05.06.2024
consultantplus://offline/ref=364EE6F7765D8D7C95F4C560AC9E9DE4EA712ACF91971449D024053973BCAE9CF75DDD17F233F8269F3906AFFBZ3d5F
consultantplus://offline/ref=364EE6F7765D8D7C95F4C560AC9E9DE4EA712AC996971449D024053973BCAE9CF75DDD17F233F8269F3906AFFBZ3d5F
consultantplus://offline/ref=364EE6F7765D8D7C95F4C560AC9E9DE4EA7E20CA9A981449D024053973BCAE9CF75DDD17F233F8269F3906AFFBZ3d5F
consultantplus://offline/ref=364EE6F7765D8D7C95F4C560AC9E9DE4EA7C21C697911449D024053973BCAE9CF75DDD17F233F8269F3906AFFBZ3d5F
consultantplus://offline/ref=364EE6F7765D8D7C95F4DB6DBAF2C2EBEA727DC390971D1D8D72036E2CECA8C9A51D834EB371EB27972706AAF83F9230F34E2BBA932606CD327C7660ZDdAF
consultantplus://offline/ref=364EE6F7765D8D7C95F4DB6DBAF2C2EBEA727DC390971D1D8D72036E2CECA8C9A51D834EB371EB27972707AAF83F9230F34E2BBA932606CD327C7660ZDdAF


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 385 от 11 июня 2024 года                                                                       9 

 - площадка около киоска мкр. 6-й Северо-Западный, 6 В; 

 - площадка перед жилым домом мкр. Северный, 23; 

 - площадка пос. Мелькомбината, 35; 

 - площадка перед магазином ул. Окружная, 67 б; 

 - площадка, примыкающая к киоску «Возле дома» пос. Строителей, 11 А и до торца дома № 11; 

 - площадка около МБОУ ДОД «Детская художественная школа» ул. Московская, 64; 

      - площадка около торгового объекта по адресу 40 лет Октября, 64В.» 

2. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Исполняющий полномочия  

главы города Канска                                                                          Е.Н. Лифанская 

 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

11.06 2024 г. № 941 

 

Об организации совета при администрации 

г. Канска по вопросам ведения  

садоводства и огородничества  

 

       В соответствии с требованиями Федерального закона "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд" от 29.07.2017 N 217-ФЗ, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 30,35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить положение об организации работы Совета по координации деятельности садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан на территории муниципального 

образования город Канск. 

2. Главному специалисту по информации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела лесной промышленности и охраны окружающей среды  А. В. Цветкова. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города Канска                                                                          Е. Н. Лифанская      

 

 

 

Красноярский край 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

   

 

К сведению жителей города Канска! 

 

17 июля 2024 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации города состоится заседание очередной сессии Канского городского Совета депутатов шестого созыва. 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для ведения садоводства  в соответствии со ст. 39.6, ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 году»: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный ориентир  Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый номер Функциональная зона Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, 

Красноярский край. городской 

округ город Канск, г. Канск, 

тер. СНТ «Энергетик» 

608 24:51:0203216:3628 Сх - зона садоводческих, 

огороднических или 

дачных некоммерческих 

объединений граждан 

Ведение садоводства -------- 

 

В течение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого 

земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни с  понедельника по пятницу с 09:00 до 

16:00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00.  

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 10.07.2024. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с  понедельника по пятницу с 09:00 до 16:00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0204137:4, 

расположенного по адресу: г Канск ул 2-я Лесозаводская дом 5. Заказчиком кадастровых работ является  Шрейдер Александр Александрович (г Канск ул 2-я Лесозаводская дом 5; 8-

923-571-02-81). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 

15.07.2024 г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования 

о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления 

с проектом межевого плана принимаются с 12.06.2024г. по 15.07.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельный 

участок с К№ 24:51:0204137:2, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 2-я Лесозаводская, дом 7; земельный участок с К№ 24:51:0204137:9, расположенный по 

адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 1-я Лесозаводская, дом 6, а так же  земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204137 и смежные с участком, в 



10                                                                       КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 385 от 11 июня 2024 года 

отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 

также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0102057:106, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Космонавтов, д. 2. Заказчиком кадастровых работ является  Дуликов Евгений Валерьевич (Красноярский край, г. Канск, 

ул. Космонавтов, д. 2; 8-923-311-31-17). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, 

стр. 4, пом. 15(БТИ); 15.07.2024 г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 

15 (БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных 

участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 12.06.2024г. по 15.07.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные 

земельные участки: земельный участок с К№ 24:51:0102057:112, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Космонавтов, д. 4; земельный участок с К№ 

24:51:0102057:111, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Космонавтов, д. 4; земельный участок с К№ 24:51:0102057:110, расположенный по адресу: 

Красноярский край, г. Канск, ул. Космонавтов, д. 4, а так же  земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0102057 и смежные с участком, в отношении которого 

проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 

на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0204171:28, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Н.Буды, д. 64. Заказчиком кадастровых работ является  Черная Елизавета Яковлевна (Красноярский край, г. Канск, ул. 

Н.Буды, д. 64; +7 913 574-51-55). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, 

пом. 15(БТИ); 15.07.2024 г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 

(БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 

после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 12.06.2024г. по 15.07.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные 

участки: земельный участок с К№ 24:51:0204171:39, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Победы, д. 75; земельный участок с К№ 24:51:0204171:41, 

расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Победы, д. 77; земельный участок с К№ 24:51:0204171:3, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Н. 

Буды, 66, а так же  земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204171 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При 

проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 

статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0204219:1252, 

расположенного по адресу: г. Канск, СУ-24 с/о "Сплавщик". Заказчиком кадастровых работ является  Бакаева Лидия Андреевна (г. Канск, СУ-24 с/о "Сплавщик", д.2; 8-913-190-29-

19). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 15.07.2024 г. в 

11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении 

согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 

межевого плана принимаются с 12.06.2024г. по 15.07.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельные участки, 

расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204219 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 

закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203215:421, 

расположенного по адресу: г. Канск, С/О Юбилейное. Заказчиком кадастровых работ является  Шалатонова Анастасия Андреевна (г. Канск, С/О Юбилейное; 8-923-302-99-20). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 15.07.2024 г. в 11 

часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении 

согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 

межевого плана принимаются с 12.06.2024г. по 15.07.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельные участки, 

расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203215 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 

закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0102071:56, 

расположенного по адресу: г. Красноярский край, г. Канск, ул. Шоссейная, д. 73. Заказчиком кадастровых работ является  Неретин Андрей Николаевич (г. Красноярский край, г. 

Канск, ул. Шоссейная, д. 73; 8-963-180-44-58). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, 

д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 15.07.2024 г. в 11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 

4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных 

участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 12.06.2024г. по 15.07.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные 

земельные участки: земельный участок с К№ 24:51:0102071:57, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Шоссейная, д. 75, а так же  земельные участки, 

расположенные в кадастровом квартале 24:51:0102071 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 

закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Лебедев Олег Геннадьевич (Красноярский край, г. Канск, ул. Рембаза ВЭС, д. 1, кв. 9; Lebedevbti@mail.ru; +79836132372, № 24-12-493; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0204162:13, 

расположенного по адресу: г. Канск, ул. Николая Буды, д. 37. Заказчиком кадастровых работ является  Филиппов Артём Витальевич (г. Канск, ул. Николая Буды, д. 37; 8-933-335-71-

35). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15(БТИ); 15.07.2024 г. в 

11 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ) Требования о проведении 

согласования местоположения границ земельных участков на местности, и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 

межевого плана принимаются с 12.06.2024г. по 15.07.2024г. по адресу: Г. Канск, ул. 40 Лет Октября, д. 62, стр. 4, пом. 15 (БТИ). Смежные земельные участки: земельные участки, 

расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204162 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 

закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

       по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав 

такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, д. 75. 

 

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  

"06" июня 2024 г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

Заключение  о  результатах публичных слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, д. 75 от 06.06.2024. 

                                                (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

       В публичных слушаниях приняли участие 1 участник публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

      В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

 

N 

п/п  

Фамилия, имя, отчество 

гражданина  

Содержание предложения (замечания)  

 1  ---- --- 

   

 

       В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, наименование 

юридического лица  

Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

      

        Проект схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 

объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, д. 75. 

                                          (наименование проекта) 

 

        Управление градостроительства администрации г. Канска 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 385 от 11 июня 2024 года                                                                       11 

                             (организатор публичных слушаний) 

 

       В ходе проведения публичных слушаний по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на котором расположены многоквартирный дом 

и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Гоголя, д. 75 предложения и замечания не поступали. По итогам 

проведения публичных слушаний Комиссией сделан вывод:  направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний исполняющему полномочия главы города Канска для 

принятия решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и замечаний и выводы по 

результатам публичных слушаний) 

  

Председатель комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной  

деятельности на территории                                                    _____________/ А.А. Миллер 

муниципального образования город Канск                                                                                          

(наименование комиссии)                                                        (подпись)    (расшифровка подписи) 

  

Секретарь комиссии: 

по проведению публичных  

слушаний по проектам в  

области градостроительной                                                  _____________/       А.И. Дайнеко 

деятельности на территории  

 (наименование комиссии)                                                     (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 

 


